

第 12 期

計 算 書 類

自 令和 6年4月1日

至 令和 7年3月31日

BTCボックス株式会社

貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	12,507,760	流動負債	11,850,614
現金及び預金	69,047	預り暗号資産	10,925,267
預託金	475,000	預り金	529,602
貯蔵品	97	短期借入金	165,919
自己保有暗号資産	698,658	1年内返済予定の長期借入金	191,162
預け金	106,958	未払費用	31,484
利用者暗号資産	10,925,267	未払法人税等	2,407
前払費用	3,215	その他の流動負債	4,770
未収収益	782		
立替金	197,446	固定負債	4,698
未収消費税	11,248	資産除去債務	4,698
未収還付法人税等	15,248		
その他の流動資産	4,790	負債合計	11,855,312
固定資産	24,184	(純資産の部)	
有形固定資産	594	株主資本	676,632
器具、工具及び備品	594	資本金	1,186,020
無形固定資産	3,783	資本剰余金	1,071,020
ソフトウェア	3,783	資本準備金	1,041,020
投資その他の資産	19,806	その他資本剰余金	30,000
長期前払費用	182	利益剰余金	△ 1,580,407
差入保証金	19,624	その他利益剰余金	△ 1,580,407
		繰越利益剰余金	△ 1,580,407
資産合計	12,531,944	純資産合計	676,632
		負債・純資産合計	12,531,944

損 益 計 算 書

自 令和6年4月1日

至 令和7年3月31日

(単位:千円)

科 目	金 額	
営業収益		
暗号資産売買等損益	△ 165,452	
受入手数料	7,056	△ 158,395
営業費用		
販売費及び一般管理費		442,794
営業損失		601,190
営業外収益		
受取利息	427	
雑収入	3,163	3,591
営業外費用		
支払利息		595
経常損失		598,194
税引前当期純損失		598,194
法人税、住民税及び事業税		960
当期純損失		599,155

株主資本等変動計算書

自 令和 6年04月01日

至 令和 7年03月31日

(単位:千円)

項目	株 主 資 本							純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主 資本 合計	
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	その他利益剰余金	利益 剰余金 合計		
					繰越 利益 剰余金			
当期首残高	986,070	841,070	30,000	871,070	△ 981,252	△ 981,252	875,888	875,888
事業年度中の変動額								
新株の発行	199,950	199,950		199,950			399,900	399,900
当期純利益					△ 599,155	△ 599,155	△ 599,155	△ 599,155
事業年度中の変動額合計	199,950	199,950	—	199,950	△ 599,155	△ 599,155	△ 199,255	△ 199,255
当期末残高	1,186,020	1,041,020	30,000	1,071,020	△ 1,580,407	△ 1,580,407	676,632	676,632

個別注記表

自 令和 6 年 4 月 1 日
至 令和 7 年 3 月 31 日

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産

定率法（ただし、平成 2 8 年 4 月 1 日以降に取得した建物、建物附属設備は定額法）を採用しております。

②無形固定資産

定額法を採用しております。

(2) 重要な収益および費用の計上基準

当社の顧客との契約から生じる収益に関する主要な収益における主な履行義務の内容及び当該履行義務を充足する通常の時点（収益を認識する通常の時点）は以下のとおりであります。

受入手数料

受入手数料は、主に暗号資産取引の媒介または顧客への送付から生じる手数料であります。暗号資産取引の媒介または顧客への送付の履行義務は約定日に充足されるため、約定日時点（一時点）で収益を認識しております。

(3) 暗号資産取引に関する会計処理の方法

暗号資産取引に係る損益（評価損益を含む）は、損益計算書上の暗号資産売買等損益として計上しております。また、保有する暗号資産は、すべて活発な市場が存在することから市場価格に基づく価額をもって貸借対照表に計上するとともに、帳簿価額との差額は暗号資産売買等損益として計上しております。

また、預託者から預かっている暗号資産は、貸借対照表上、利用者暗号資産及び預り暗号資産としてそれぞれ資産及び負債に計上し、保有する暗号資産と同様の方法により評価を行っており、評価損益は計上していません。

暗号資産取引に係る利用者からの預り金は、資金決済法第63条の11第 1 項の規定に基づき、暗号資産交換業者に関する内閣府令第26条に定める方法により分別管理しており、貸借対照表上の預託金に計上しております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2. 会計方針の変更に関する注記

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等」の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。）等を当事業年度の期首から適用しております。

当該会計方針の変更による計算書類への影響はありません。

3. 収益認識に関する注記

「重要な会計方針に係る事項に関する注記」の（2）重要な収益及び費用の計上基準に記載のとおりであります。

4. 追加情報の注記

暗号資産に関する注記

①暗号資産の貸借対照表計上額

	貸借対照表計上額(千円)
保有する暗号資産（預託者から預かっている暗号資産を除く）	698,658
預託者から預かっている暗号資産	10,925,267
合計	11,623,925

②保有する暗号資産の種類ごとの保有数量及び貸借対照表計上額

活発な市場が存在する暗号資産

種類	保有数量(単位)	貸借対照表計上額(千円)
ビットコイン	37.649 (BTC)	461,217
イーサリアム	608.129 (ETH)	163,724
ビットコインキャッシュ	212.776 (BCH)	9,476
ライトコイン	833.466 (LTC)	10,500
ドージコイン	1,799,046.936 (DOGE)	44,202
ポリカドット	1,454.395 (DOT)	871
ترون	220,173.620 (TRX)	7,633
テザー	6928.690 (USDT)	1,031
合計		698,658

5. 貸借対照表に関する注記

(1) 資産に係る減価償却累計額

有形固定資産の減価償却累計額 20,515 千円

なお、減価償却累計額には、減損損失累計額が含まれております。

(2) 関係会社に対する金銭債権債務

金銭債権 205,943 千円

金銭債務 298,760 千円

(3) 取締役に対する金銭債権債務

金銭債権 104 千円

金銭債務 1,160 千円

6. 損益計算書に関する注記

(1) 関係会社との取引高

営業取引以外の取引による取引高 595 千円

7. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 発行済株式の種類及び総数に関する事項

発行済株式

普通株式（発行済株式）

前期末株式数（発行済普通株式） 54,937,038 株

当期増加株式数（発行済普通株式） 799,800 株

当期減少株式数（発行済普通株式） 0 株

当期末株式数（発行済普通株式） 55,736,838 株

8. 税効果会計に関する注記

繰延税金資産の主な発生原因は税務上の繰越欠損金等であり、全額評価性引当額を計上しております。

9. 金融商品に関する注記

(1) 金融商品の状況に関する事項

当社は、資産運用については安全性の高い金融資産で運用し、投機的な取引は行わない方針であります。

また、資金調達については親会社からの借入等により調達する方針であります。

(2) 金融商品の時価等に関する事項

貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額について、次のとおりであります。

なお、現金及び預金、預託金、預け金、預り金、短期借入金、1年内返済予定の長期借入金については短期間で決済されるため時価が帳簿価額に近似するものであることから、記載を省略しております。

10. 関連当事者との取引に関する注記

親会社及び法人主要株主等

(単位：千円)

種類	会社等の 名称	議決権等の所有 (被所有) 割合	関連当事者との 関係	取引の内容	取引金額	科目	期末残高
親会社	株式会社 TTXHoldings	被所有 直接 100%	子会社管理 資金の借入 出資	資金の借入	297,870	短期借入金	106,708
				利息の支払	887	1年以内長期借入金	191,162
				増資の引受	399,900	未払費用	887
							—

(注 1) 価格その他の取引条件は、市場実勢を勘案して価格交渉の上、決定しております。

(注 2) 第三者割当による普通株式の発行は、1株につき500円で行っております。

(注 3) 取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

11. 1株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額

13 円 10 銭

(2) 1株当たり当期純損失

9 円 67 銭

12. 重要な後発事象に関する注記

(1) 株主割当による新株の発行

当社は、令和7年4月28日開催の臨時取締役会において、親会社である株式会社TTXHoldings に対する第三者割当による新株式発行を行うことを決議しました。

株式会社TTXHoldingsを割当先とする第三者割当による新株式発行

①発行する株式の種類及び数量	普通株式	120,000 株
②払込み金額	1株につき	500 円
③払込み金額の総額		60,000,000 円
④増加する資本金及び資本準備金の額	増加する資本金の額	30,000,000 円
	増加する資本準備金の額	30,000,000 円
⑤払込期日		令和7年4月30日
⑥割当先及び割当株式数量	株式会社TTXHoldings	120,000 株
⑦資金の使途	通常の運転資金及び財務健全性指数の管理	

計算書類に係る附属明細書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

1. 有形固定資産及び無形固定資産の明細

(単位:千円)

区 分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	当期償却額	期末帳簿価額	減価償却累計額	減損損失累計額	期末取得原価
有形固定資産	建物付属設備	—	—	—	—	—	4,698	—	4,698
	車両運搬具	—	—	—	—	—	4,351	3,153	7,505
	工具器具備品	259	696	—	361	594	2,977	1,397	4,969
	建設仮勘定	—	—	—	—	—	—	3,937	3,937
	計	259	696	—	361	594	12,026	8,488	21,110
無形固定資産	ソフトウェア	4,320	536	—	1,073	3,783			
	計	4,320	536	—	1,073	3,783			

2. 販売費及び一般管理費の明細

(単位:千円)

科 目	金 額
荷 造 運 賃	191
荷 造 配 送 費	0
広 告 宣 伝 費	651
販 売 促 進 費	714
交 際 費	5,021
役 員 報 酬	15,360
給 料 手 当	154,080
法 定 福 利 費	22,866
福 利 厚 生 費	199
業 務 委 託 費	633
旅 費 交 通 費	2,176
通 信 費	90,244
消 耗 品 費	751
水 道 光 熱 費	598
保 険 料	144
修 繕 費	66,410
新 聞 図 書 費	9
車 両 費	30
地 代 家 賃	19,553
賃 借 料	261
支 払 手 数 料	349
諸 会 費	7,232
会 議 費	37
租 税 公 課	18,299
支 払 報 酬	31,229
採 用 教 育 費	4,108
支 払 リース料	20
減 価 償 却 費	1,618
計	442,794